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2011 yılından itibaren Suriye' de devam eden savaş nedeniyle ve uygulanan yaygın insan 

hakları ihlalleri sebebiyle milyonlarca insan Suriye' den kaçarak yaşamaya tutwımaya 

çalışırken, bu mültecilerin önemli bir kısmı Avrupa ve Asya arasında bir geçiş ülkesi olması 

sebebiyle Türkiye kıyılarından, çoğunlukla Akdeniz ve Ege Denizi, nadiren de Karadeniz 

üzerinde yasa dışı yollarla Avrupa ülkelerine ulaşmaya ç~ışmaktadırlar. Bu süreçte 

mültecilerin insan kaçakçılarına son derece yüksek ödemeler yaparak çıktıkları bilinen bir 

gerçektir. Özellikle kamu görevlilerin bu süreçte rüşvet, yolsuzluk ve para karşılığında bu 

süreçleri bizzat örgütledikleri son dönemlerde yürütülen soruşturmalarda açığa çıkmaktadır. 

Son olarak Nusaybin' de 2. Hudut Tabur Komutanı Binbaşı İ.K. ve üç astsubayın çektiği dokuz 

kişilik çete, 'göçmen kaçakçılığı' ve 'rüşvet' iddialarından tutuklanması söz konusu iddiaları 

yeniden gündeme gelmiştir. Yine Suriye'nin Serekaniye (Rasulayn) kenti üzerinden Urfa'nın 

Ceylanpınar ilçesine geçmek isterken askerler tarafından yakalanan Suriyeli Ahmet El Hasan 

ve eşi Mari Haci ve çocuklarının kötü muameleye maruz kaldıkları ve iç çamaşırına sakladığı 

16 bin dolara güvenlik güçlerince el konulduğu iddia edilmektedir. 

Bu bağlamda, 2. Hudut Tabur Komutanı Binbaşı i.K. ve astsubayların tutuklanmalarına neden 

olan sürecin ayrıntılı bir şekilde incelenmesi, Suriyeli Ahmet El Hasan ve ailesinin şahsında 

benzer iddia sahiplerinin iddialarının incelenmesi, sınır hattındaki insan ve mal kaçakçılığın her 

yönüyle incelenmesi, yaşanan hukuksuzlukların, usülsüzlüklerin tespit edilmesi ve insan 

haklarına aykırı durumların bir daha yaşanması ~dına gerekli önlemlerin alınması amacıyla 

Anayasa'nın 98'inci, İçtüzüğün 104 ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması 

açılması için gereğini bilgilerinize arz ederim. 
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Birleşmiş Milletler 1951 yılında Cenevre'de yapılan bir toplantı sonrasında "mülteci11 kavramını 

uluslararası hu- kule açısından tanımlamıştır. Buna göre; 11 1 Ocak 1951 'den önce meydana gelen 

olaylar sonucunda ve ırkı, dini, tabiiyeti, belli bir toplumsal gruba mensubiyeti veya siyasi 

düşünceleri yüzünden, zulme uğrayacağından haklı sebeplerle korktuğu için vatandaşı olduğu 

ülkenin dışında bulunan ve bu ülkenin korumasından yararlanamayan ya da söz konusu korku 

nedeniyle yararlanmak istemeyen; yahut tabiiyeti yoksa ve bu tür olaylar sonucu ön- ceden 

yaşadığı ikamet ülkesinin dışında bulunan, oraya döne- meyen veya söz konusu korku 

nedeniyle dönmek istemeyen her şahıs mülteci olarak tanımlanmaktadır. 

Türkiye' de sahip olduğu konum açısından mülteci akının çok fazla olduğu ülkelerden birisidir. 

Özellikle Suriye'de devam savaş nedeniyle Türkiye'deki mülteci yoğunluğu her geçen gün 

artmaktadır. 2011 yılından itibaren Suriye'de devam eden savaş nedeniyle Türkiye'de Aralık 

2019 verilerine göre, 3,6 milyona yakın kayıtlı Suriyeli mülteci geldiği bilinmektedir. Bu sayı 

ile birlikte kayıtlı olmayan mülteciler de hesaba katıldığında bu sayının çok daha fazla olduğu 

kamuoyunca sıklıkla ifade edilmektedir. Ancak açıkça bilindiği üzere Türkiye'de Suriyeli 

mülteciler son derece zor yaşam koşullarına sahiptir. Bu kötü koşullar ile birlikte Türkiye 

sınırın·ı geçerken insan haklan ve mülteci haklarına aykırı uygulamalara karşı karşıya kalması 

koşullarını daha zorlaştırmaktadır. 

Suriyeli mülteciler göz alındıklarında güvenlik güçlerince insanlık dışı muameleye tabi 

tutuldukları sıklıkla iddia edilmektedir. Son olarak Suriye'nin Serekaniye (Rasulayn) kenti 

üzerinden Urfa'mn Ceylanpınar ilçesine geçmek isterken askerler tarafından yakalanan Suriyeli 

Ahmet El Hasan ve eşi Mari Haci'nin, yaşları 9 ila 19 arasında değişen 5 çocuklarıyla birlikte 

9 Ağustos'ta gece saatlerinde Serekaniye üzerinden Ceylanpınar'a geçmek isterken güvenlik 

güçlerince yakalanarak, yaklaşık 3 saat sınır hattında bekletildiği; Ahmet El Hasan'ın 

kullandığı bastonla aile fertlerinin bir süre darp edildiği iddia edilmektedir. Daha sonra ailenin 

Kızıltepe tarafında bir karakola götürülerek, kız çocuklarının çırılçıplak soyulduğu, anne Mari 

Haci'nin elbiselerini de kesici bir aletle çıkarıldığı, Mari Haci'nin iç çamaşırına sakladığı 16 

bin dolara güvenlik güçlerince el konulduğu iddia edilmektedir. 

Aile 3 gün gözaltında tutulduktan sonra mülteci hukukuna aykırı bir şekilde sınır dışı 

edilmişlerdir. Suriyeli aile, yasadışı yollarla Türkiye'ye yeniden geldikten sonra yaşadıkları bu 

durum ile ilgili olarak Mardin Cumhuriyet Başsavcılığı'na suç duyurusunda bulunmuştur. 
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Bununla birlikte Nusaybin'de başını 2. Hudut Tabur Komutanı Binbaşı İ.K. ve üç astsubayın 

çektiği dokuz kişilik çete, 'göçmen kaçakçılığı' ve 'ıiişvet' iddialarından tutuklanmıştır. 

Soruşturma kapsamında, askerlerin ağırlıkta olduğu 20'yi aşkın kişi gözaltına alınırken, 

operasyonun 'göçmen kaçakçılığı' ve 'ıiişvet' iddiasıyla yapıldığı öğrenildi. 

Operasyon kapsamında edinilen bilgilere göre, Temmuz 2019'da göreve atanan Binbaşı İ.K., 

"Buraya gelen askerler zengin oluyor" diyerek, diğer astsubayları kaçakçılık konusunda ikna 

etti. Söz konusu ifadeler kamu görevlilerin görevlerinin dışında derin bir yozlaşma içinde 

oldukları açıkça anlaşılmaktadır. Sınır hattında kamu görevlilerince insan kaçakçılığı ile 

birlikte sigara ve telefon kaçakçılığında yapıldığı ifade edilmektedir. Yapılan her sevkiyatta 8 

ila 1 O bin dolar arasında kazanç sağlayan şebeke, kaçak malzemeleri sınırdan geçirmek için de 

nüfuzlarını kullandıkları iddia edilmektedir. Yöntem olarak, kimi zamanlar ise bölgenin 

elektriklerini kestirerek, geçişlerin güvenliğini sağlayan şebeke, malzemeleri sınır duvarının 

üzerinden geçirdikleri, getirilen malzemeleri askeri araçlarla garnizona taşıyan şebeke, 

garnizon komutanlığı içinde malzemeleri sivil araçlara yükleyerek, Nusaybin üzerinden batı 

illerine gönderdiği ifade edilmektedir. Yine Suriye' den gelen göçmenleri sınır hattındaki askeri 

bölgelerden geçirilerek Nusaybin üzerinden batı illerine gitmeyi planlayan göçmenler 18 bin 

dolar karşılığında gruplar halinde geçirildiği ile ilgili bilgiler basma yansımıştır. 

Bu bağlamında, söz konusu iki örnekte olduğu gibi iddia edilen suçlamalar ve kamuoyuna 

yansıyan bilgilere bakıldığında sınır hattındaki kamu görevlileri arasında yozlaşmaya bağlı 

olarak usulsüzlük ve yolsuzluk vakaları gittikçe artmaktadır. Bu nedenle Suriye sınırında iddia 

edilen insan kaçakçılığı, sigara ve telefon kaçakçılığında ile birlikte mültecilerin karşı kaldıkları 

insanlık dışı muamelelerin ivedilikle incelenmesi amacıyla TBMM tarafından bir Meclis 

Araştırması Komisyonun kurulması hususunda gereğini bilgilerinize arz ederim. 
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1 TULAY HATIMOGULLARI ORUÇ ADANA 

2 KEMAL PEKÖZ ADANA 

3 ABDULLAH KOÇ AGRI 

4 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

5 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

6 FİLİZ KERESTECİOGLU ANKARA 

7 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 

8 AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN 

9 NECDET İPEKYÜZ BATMAN 

10 MEHMET RUŞTU TİRYAKİ BATMAN 

11 FELEKNAS UCA BATMAN 

12 ERDALAYDEMİR BİNGÖL 

13 SEMRA GÜZEL DİYARBAKIR 

14 HİŞYAR ÖZSOY DİYARBAKIR 

15 GARO PAYLAN DİYARBAKIR 

16 İMAM TAŞÇI ER DİYARBAKIR ~ 

17 REMZİYE TOSUN DİYARBAKIR 

18 ŞEVİN COŞKUN MUŞ 

19 NUSRETTİN MAÇİN ŞANLIURFA 

20 HASAN ÖZGÜNEŞ ŞIRNAK 
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